
 
DECRETO n.   prot.                                   del 
 
Oggetto: Decreto a contrarre semplificato per la fornitura di carta riciclata in 
esecuzione dell’Accordo quadro stipulato dall'Ateneo decorrente dal 31/08/2018 
CIG accordo quadro 7556899654 – CIG derivato Z1D28AF071 
 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 
VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

VISTI in particolare: 

- l’art. 32, comma 2 del predetto decreto legislativo, il quale prevede che 
nella procedura di cui all’articolo 36, comma 2, lettera a), la stazione 
appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a 
contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, 
l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del 
fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, 
nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti; 

- l’art. 36, comma 2, lett. a) del predetto decreto che disciplina gli 
affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro; 

VISTE  le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet 
https://www.anticorruzione.it 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di 
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, adottato con Decreto 
del Direttore Generale n. 752 prot. n. 49591 del 23 ottobre 2017; 

VISTI gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, 
comma 32, della Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di 
trasparenza dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 

VISTO  il Codice di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato 
con D.R. n. 121 del 12/02/2015; 

VISTO  Il  Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della 
trasparenza (PTPCT) 2017-2019 dell’Università Ca’ Foscari Venezia, 
adottato ai sensi della L. n. 190 del 2012 e s.m.i.; 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la 
Contabilità, emanato con D.R. n. 151 del 23.12.1997 e in vigore dal 
1.1.1998 e s.m.i.; 

VISTO che con Decreto del Direttore del Dipartimento n. 123 prot. n. 14409 
dell'08/03/2018 la dott.ssa Patrizia Rossetti è stata nominata 
responsabile unico del procedimento; 

VISTA la necessità di acquistare urgentemente della carta per il Dipartimento, 
dato che ne è rimasto sprovvisto; 

VISTO che l’Ateneo, a seguito di RdO n. 2003181 con redazione di capitolato 
speciale, ha provveduto a stipulare un accordo quadro con la ditta 
Prosdocimi G.M.Spa, con sede a Padova zona Industriale Nona Strada 
28, per la fornitura annuale di carta riciclata e vergine conforme al 
Decreto del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del territorio e del mare 
del 4 aprile 2013 per le esigenze di tutto l’Ateneo per la durata di dodici 
mesi a far data dal 31/08/2018;  

CONSIDERATA la necessità di acquistare la carta per le fotocopie per il Dipartimento in 
aggiunta alla stima del fabbisogno annuale (già comunicata all’Ufficio 
acquisti in fase di raccolta dati) che risulta essere:  

n. 180 risme di carta A4 riciclata per la sede di Ca’ Vendramin,  

https://www.anticorruzione.it/


 
RITENUTO pertanto di adottare il provvedimento di affidamento e l'impegno della 

spesa per la fornitura di carta in esecuzione dell’accordo quadro stipulato 
dall’Ateneo, in favore della ditta Prosdocimi G.M.Spa  

VERIFICATO che il prezzo aggiudicato della carta a risma (da 500 fogli) è il seguente: 

A4 riciclata Euro 2,84 (Yes Bronze) 

ACQUISITO  il codice identificativo gara CIG derivato Z1D28AF071 del CIG 
7556899654 dell'accordo quadro per l’approvvigionamento del bene in 
oggetto; 

VERIFICATA  la regolarità della procedura di affidamento; 

PRESO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla legislazione vigente in 
materia, alle Linee Guida ANAC e al Regolamento di Ateneo per 
l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo inferiore alle soglie di 
rilevanza comunitaria;" 

VERIFICATA  la disponibilità dei fondi sul capitolo di spesa “Coan A.C.06.01.03 – 
“Materiale di consumo generico” per Euro 623,66 (IVA inclusa) del 
budget dipartimentale dell’esercizio finanziario 2019; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

Si autorizza, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 
l’affidamento della fornitura di 

- n. 180 risme di carta A4 riciclata per la sede di Ca’ Vendramin,  

a favore di Prosdocimi G.M.Spa con sede a Padova zona Industriale Nona Strada 28, per 
l’importo di Euro 511,20 (IVA esclusa) 

 

Art. 2 
Si autorizza la spesa complessiva di euro 623,66 (IVA compresa) a valere sul conto 
Coan A.C.06.01.03- Materiale di consumo ESERCIZIO 2019  

 
 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
PROF. Marco Ceresa 

 
 
Il Responsabile del procedimento 
dott.ssa Patrizia Rossetti 
 
 

Decreto firmato digitalmente ex art. 24 D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e s.m.i.  

 


		2019-06-05T12:37:52+0200
	IT
	Marco Ceresa




